
1980 Jueves 13 marzo 2003 BOE núm. 62

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» número 302, de fecha 18 de diciembre
de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 87.426,88 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de febrero de 2003.
b) Contratista: «Protección y Seguridad Técnica,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 78.925,72 euros.

Madrid, 4 de marzo de 2003.—El Director adjunto
de Administración Económica, Pedro Gómez Her-
nández.—8.319.

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria por la que se anuncia la
adjudicación del suministro que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-
ción Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Adjunta de Administración Económica.

c) Número de expediente: 03820055700 X.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e insta-

lación de sistemas de inhibición de señales en la
Delegación de la Agencia Tributaria en el País
Vasco.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Sin fecha.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 115.000 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de enero de 2003.
b) Contratista: «Prosescan, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 103.878 euros.

Madrid, 4 de marzo de 2003.—El Director adjunto
de Administración Económica, Pedro Gómez Her-
nández.—&8.316.

Resolución de la Delegación Especial de la
Agencia Estatal de Administración Tributa-
ria de Asturias por la que se anuncia la
adjudicación del concurso para la contra-
tación del servicio de depósito y custodia de
archivos.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Delegación Especial de la Agen-
cia Tributaria de Asturias.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Recursos Humanos y Administración Económica.

c) Número de expediente: 03330150500 Q.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de depósito

y custodia de archivos de la Delegación de Oviedo,

Administraciones de su ámbito y Delegación de
Gijón, de 1 de marzo de 2003 a 31 de diciembre
de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Expediente ordinario.
b) Procedimiento: Negociado, sin publicidad.
c) Forma: Negociado, proveedor único.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 69.586,00.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de febrero de 2003.
b) Contratista: «Iron Mountain España, Socie-

dad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 69.586,00 euros.

Oviedo, 3 de marzo de 2003.—El Delegado espe-
cial de la AEAT de Asturias, Arturo Tuero Fer-
nández.—&8.205.

Resolución del Instituto de Estudios Fiscales
por la que se convoca concurso público por
procedimiento abierto para contratar el
servicio consistente en la realización de una
encuesta a una muestra segmentada alea-
toria de población para llevar a cabo el estu-
dio que llevará por título «Opinión Pública
y Fiscalidad 2003».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto de Estudios Fiscales.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Organización, Planificación
y Gestión de Recursos (Servicio de Contratación).

c) Número de expediente: 68/03.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio consistente
en la realización de una encuesta a una muestra
segmentada aleatoria de población para llevar a cabo
el estudio que lleva por título «Opinión Pública y
Fiscalidad 2003».

b) División por lotes y número: No.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Desde su formalización hasta el 16 de
diciembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 45.000.

5. Garantía provisional: 900 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Instituto de Estudios Fiscales. Regis-
tro General.

b) Domicilio: Avenida Cardenal Herrera
Oria, 378.

c) Localidad y código postal: Madrid 28035.
d) Teléfono: 91 339 87 91.
e) Telefax: 91 339 88 86.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 31 de marzo de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Ver pliego.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Ver pliego.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 31 de marzo
de 2003.

b) Documentación a presentar: Ver pliego.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Instituto de
Estudios Fiscales.

2. Domicilio: Avenida Cardenal Herrera
Oria, 378.

3. Localidad y código postal: Madrid 28035.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Instituto de Estudios Fiscales.
b) Domicilio: Avenida Cardenal Herrera

Oria, 378.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 7 de abril de 2003.
e) Hora: Diez horas.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

Madrid, 6 de marzo de 2003.—El Director del
Instituto de Estudios Fiscales, Juan José Rubio
Guerrero.—&9.095.

Resolución de Loterías y Apuestas del Estado
por la que se anuncia Concurso Público,
procedimiento abierto, para contratar el ser-
vicio de transporte del material de sorteos
cuando estos deban celebrarse fuera de los
locales de Loterías y Apuestas del Estado,
desde el 1 de mayo hasta el 31 de diciembre
de 2003.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Loterías y Apuestas del Estado.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de contratación.
c) Número de expediente: 256/03.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de transporte
del material de sorteos cuando estos deban cele-
brarse fuera de los locales de Loterías y Apuestas
del Estado, desde el 1 de mayo hasta el 31 de
diciembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 60.000 euros.

5. Garantía provisional. 1.200 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Loterías y Apuestas del Estado.
b) Domicilio: Calle Guzmán el Bueno, 137.
c) Localidad y código postal: Madrid 28003.
d) Teléfono: 91 596 25 38.
e) Telefax: 91 596 23 02.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: No existe límite anterior a la fecha
de presentación de solicitudes de participación para
recoger la documentación en la sede de la entidad.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): No es necesaria.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Quince días
naturales desde el día siguiente a esta publicación
o hasta el siguiente día hábil si aquél fuera festivo
en Madrid, según cláusulas 4 y 5 del Pliego de
Cláusulas Administrativas.

b) Documentación a presentar: La estipulada
en el Pliego de Cláusulas Administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Loterías y Apuestas del Estado.
2. Domicilio: Calle Guzmán el Bueno, 137,

(Registro).
3. Localidad y código postal: Madrid, 28003.


